МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И

РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Донской ГАУ)

ПРИКАЗ

10 июня 2021 г. № 58 - ОД

п. Персиановский

[О стоимости обучения]

В соответствии с
• федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации»;
• постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг»;
• приказом Минобрнауки России от 20.12.2010 г. № 1898 «Об утверждении порядка

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Министерства образования и науки Российской федерации,
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в глучаях.
определенных федеральными законами, в пределах установленного государственно.*;
задания»;

• Положением о порядке оказания платных образовательных услуг по программам
высшего, среднего профессионального и дополнительного профессионального
образования;

• Письмом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 08.06.2021г. №
13-27/9701;

• решением Ученого совета Университета от 09 июня года № 10.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость платных образовательных услуг для лиц, поступающих,

восстанавливающихся, принимающихся в порядке перевода на 1 курс по основным
образовательным программам в 2021-2022 учебном году в ФГБОУ ВО Донской ГАУ, в
соответствии с приложением 1.

2. Приказ №32-ОД «О стоимости обучения» от 01.04.2021 признать утратившим силу,
3. Проректору по учебной работе ШИРЯЕВУ С.Г., руководителям филиалов БУТЕНКО

А.Ф. и ТАНЮКЕВИЧУ В.В. обеспечить размещение настоящего приказа на
официальных сайтах университета и филиалов.

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на проректора по учебной работе
С.Г. Ширяева

РЕКТОР УНИВЕРСИТЕТА,
ПРОФЕССОР В.Х ФЕДОРОВ

Приложение I

Стоимость обучения на места по договорам с оплатой стоимости обучения
на 2021-2022 учебный год:

ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код Наименование направления подготовки, специальности

Стоимость обучения
на 2021-2022 уч. год, руб.

очно ОЧНО’
заочно заочно

Бакалавриат

05.03.06 Экология и природопользование 128 835 - 32 000

19.03.01 Биотехнология 128 835 - 32 000

19,03.03 Продукты питания животного происхождения 128 835 - 32 000

19,03.04 Технология продукции и организация общественного
питания

128 835 - 32 000

20.03.01 Техносферная безопасность — — 32 000

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 128 835 - 32 000

35.03.04 Агрономия 128 835 32 000

35.03.05 Садоводство 128 835 — 32 СИЗО 1

35.03.07
Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

128 835 * 32 000 |

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 128 835 — 32 000

36,03.02 Зоотехния 128 835
■» 32 000

38.03.01 Экономика 110 737 46 000 30 000

38.03.02 Менеджмент 110 737 46 000 30 000

38.03.07 Товароведение 1 10 737 46 000 30 000

Специалитет

36.05.01
------------ 1----------------------------------------------------------------
Ветеринария 128 835 — 32 000

Магистратура

05.04.06 Экология и природопользование 136 660 34 000

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 136 660 - 34 000

35.04,03 Агрохимия и агропочвоведение 136 660 - 34 000

35.04.04 Агрономия 136 660 - 34 000

2

ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код

=■

Наименование направления подготовки, специальности

Стоимость обучения
на 2021-2022 уч. год, руб.

очно очно
заочно заочно

35.04*05 Садоводство 136 660 — 34 000

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 136 660 ** 34 000

36.04.02 Зоотехния 136 660 - 34 000

38.04.01 Экономика 118 214 32 000

38.04.02 Менеджмент 118 214 - 32 000

Аспирантура

06.06.01 Биологические науки 146 830 - 34 000

19.06*01 Промышленная экология и биотехнологии 146 830
— 34 000

35.06.01 Сельское хозяйство 146 830 — 34 000

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 146 830
!=■ 34 000

51.06.01 Культурология 173 102 34 000

Азово-Черноморский инженерный институт ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код Наименование направления подготовки,
специальности

Стоимость обучения
на 2021-2022 уч. год, руб.

очно очно
заочно заочно

СПО (на базе основного общего и среднего (полного) общего образования)

08.02.09
Монтаж, наладка и эксплуатация
электрооборудования промышленных и гражданских
зданий

57 105 - -

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 57 105 -

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта 57 105 ■вг -

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского
хозяйства 57 105 № —

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 52 640 -

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 52 640 - -

Бакалавриат

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 128 835 -• 32 000

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 128 835 - 34 000

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья ' - — 32 000

20.03.01 Техносферная безопасность 128 835 - 32 000

21.03.02 Землеустройство и кадастры 160 270 — 34 000

23.03.01 Технология транспортных процессов 128 835 - 32 000

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов >>аь 32 000

35.03.04 Агрономия 128 835 — 32 000

35.03.06 Агроинженерия 128 835 - 32 000

38.03.01 Экономика 110 737 46 000 30 000

38.03.02 Менеджмент 110 737 46 000 30 000

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 110 737 46 000 30 000

Специалитет

38,05.01 Экономическая безопасность 110 737 30 000

4

Азово-Черноморский инженерный институт ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код Наименование направления подготовки, специальности

Стоимость обучения
на 2021-2022 уч. год, руб.

очно очно
заочно заочно

Магистратура

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 136 660 49- 34 000

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 136 660 — 34 000

23.04.01 Технология транспортных процессов 136 660 • 34 000

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов

136 660
■9! 34 000

35.04.04 Агрономия 136 660 м 34 000

35.04.06 Агроинженерия 136 660 V 34 000 1

38.04.01 Экономика 118214 32 000

38.04.02 Менеджмент 118214 - 32 000

Аспирантура

35.06.01 Сельское хозяйство 146 830 — 34 000

35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 146 830 - 34 000

I

5

Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт им. А.К* Кортунова
ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код Наименование направления подготовки, специальности

Стоимость обучения
на 2021-2022 уч, год, руб.

очно очно
заочно заочно

СПО (на базе основного общего и среднего (полного) общего образования)

21.02.04 Землеустройство 57 105 - -

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 57 105 «■ 30 000

23.02.04
Техническая эксплуатация подъемно-транспортных,
строительных, дорожных машин и оборудования (по
отраслям)

57 105 • -

Бакалавриат

05.03.06 Экология и природопользование 128 835 48 000 32 000

08.03.01 Строительство 128 835 48 000 32 000

20.03.01 Техносферная безопасность 128 835 48 000 32 000

20.03.02 Природообустройство и водопользование 128 835 48 000 32 000

21.03.01 Нефтегазовое дело 160 270 48 000 34 000

21.03.02 Землеустройство и кадастры
________ ‘_______________ _ _________________________

160 270 48 000 34 000

23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 128 835 48 000 32 000

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
комплексов

Г 128 835
48 000 32 000

27.03.05 Инноватика 128 835 48 000 32 000

35.03.01 Лесное дело 128 835 48 000 32 000

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 128 835 48 000 32 000

35.03.10 Ландшафтная архитектура 128 835 48 000 32 000

35.03.11 Г идромелиорация 128 835 48 000 32 000

38.03.01 Экономика 110 737 46 000 30 000

38.03.02 Менеджмент 110 737 46 000 30 000

38.03.05 Биз н ес-и нф ормати ка 110 737 46 000 30 000

39.03.02 Социальная работа 110 737 46 000 30 000

44.03.01 Педагогическое образование ПО 737 46 000 30 000

Специалитет

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 128 835 48 000 32 000

Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт им. А.К. Кортунова
ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Л

Код Наименование направления подготовки, специальности

Стоимость обучения
на 2021-2022 уч, год, руб.

очно очно
заочно заочно

Магистратура

05.04.06 Экология и природопользование 136 660 57 000 34 000

08.04.01 Строительство 136 660 57 000 34 000

20,04.02 Природообустройство и водопользование 136 660 57 000 34 000

21.04.02 Землеустройство и кадастры 170 490 61 000 38 000

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 136 660 57 000 34 000

35.04.01
1

Лесное дело 136 660 57 000 34 000

35.04.09 Ландшафтная архитектура 136 660 57 000 34 000

35.04.10 Г идромелиорация 136 660 57 000 34 000

38.04.01 Экономика 118 214 51 000 32 000

38.04.02 Менеджмент 118 214 51 000 32 000

Аспирантура

05.06.01 Науки о земле 146 830 • 34 000

08.06.01 Техника и технологии строительства 146 830 — 34 000

35.06.01 Сельское хозяйство 146 830 и 34 000

35.06.02 Лесное хозяйство 146 830
— 34 000

35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве

146 830 — 34 000

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

		2021-06-10T17:08:13+0300
	ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ
	Подпись документа